

## **Protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta Odbytego w dniu 23 września 2024 roku o godz. 07:00 w Sali Sesyjnej**

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Zastępczyni Burmistrza Miasta Katarzyna Czyż – Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Analiza środków zewnętrznych pozyskanych w 2023 roku.
3. Korekty finansowe do projektów unijnych, analiza oraz powody ich naliczania – wysokości tych korekt w ostatnich 5 latach.
4. Sprawy bieżące.

Ad 1.

Przewodnicząca komisji Barbara Kędzior powitała wszystkich i poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.

Ad 2.

Przygotowany materiał omówił kierownik referatu RGŚ Sławomir Janusz. Dokonano analizy środków zewnętrznych pozyskanych w 2023 roku. Następnie kierownik referatu przedstawił szczegóły dotyczące dofinansowania pierwszego etapu termomodernizacji budynku przy ulicy Dziechcinka 4, omawiając również zakres działań wchodzących w skład tego zadania. Radna Barbara Kędzior poruszyła kwestię zagospodarowania terenów wokół tego budynku, na co kierownik Janusz odpowiedział, przedstawiając planowane działania, w tym rewitalizację terenów zielonych. Następnie radna zwróciła uwagę na konieczność modernizacji oświetlenia na ulicy Czarne. Kierownik wyjaśnił, że środki na ten cel zostały pozyskane w ramach odpowiednich programów, przedstawionych podczas spotkania. Omówiono również aktualny stan inwestycji związanej z budową Wiślańskiego Żłobka. Przedstawiono komplikacje, które spowodowały opóźnienia w realizacji projektu, a kierownik wyjaśnił przyczyny tych trudności oraz wskazał planowane terminy zakończenia poszczególnych etapów. Kolejnym omawianym tematem była modernizacja budynku strażnicy w Wiśle Jaworniku. Na koniec posiedzenia omówiono koszty związane z organizacją Tygodnia Kultury Beskidzkiej, w tym szczegóły finansowe i wyzwania logistyczne wynikające z organizacji tego wydarzenia.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”.

Ad 3.

Kierownik Referatu RGŚ, Sławomir Janusz, przedstawił przygotowany materiał dotyczący wysokości oraz powodów naliczania korekt finansowych do projektów unijnych. Rozmawiano o projektach łączonych z innymi miastami. Szczegółowo omówiono korekty finansowe związane z projektem "Czysta Energia" oraz zasady przyznawania dofinansowania, a także przypadek dwóch nieruchomości, które nie otrzymały dofinansowania z powodu błędu pisarskiego. Dotyczyło to

programu "Czyste Powietrze" i "Czysta Energia". W dalszej części spotkania kontynuowano dyskusję na tematy związane z realizacją projektów.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”.

Ad 4.

W sprawach bieżących radna Barbara Kędzior zwróciła uwagę na konieczność remontu fontanny na rynku oraz omówiono możliwość przebudowy całego rynku. Następnie dyskutowano o aktualnym stanie remontu amfiteatru. Poruszono również kwestię szkód powstałych po intensywnych opadach oraz ich szacunkowych kosztów. Radny Zdzisław Pilch zasygnalizował problem z kanałem i rowem melioracyjnym w rejonie Nowej Osady. Radna Barbara Kędzior poprosiła o przycięcie gałęzi zasłaniających wiatrak przy pensjonacie Balbinka w Wiśle Głębcach.

Wystosowano następujące wnioski do budżetu na 2025 rok:

- 1. „Zapewnienie środków w budżecie na 2025 rok na zakup nowego samochodu służbowego dla Burmistrza Miasta”**

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”.

- 2. „Zapewnienie środków w budżecie na 2025 rok na zakup 21 sztuk lamp hybrydowych.”**

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”.

Na tym zakończono posiedzenie komisji

Protokołowała

Katarzyna Czyż

Przewodnicząca Komisji

Barbara Kędzior